Causae ha. 8 1. Exponi nobis nuper fecit dile-
a cnni'os. O X *

ctus filius Cherubini de Noves , frater

expresse professus et assistens gene-

ralis. Galliae Ordinis Minorum sancti

Francisci Capuccinorum nuncupatorum,

quod ipse fralribus missionariis Gallis,

Sabaudis, Lolharingiis, Scotis, Hibernis

et Anglis, sub assistenza generali hu-

iusmodi comprehensis, qui in longin-

quis regionibus vineae Domini allabo-

ìmce conces
SÌODÌ8
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rant, necnon sacris concionatoribus di-

cti Ordinis , qui verbum Dei populo

,

tempore praesertim Adventus, Quadra-

gesimae, et intra oclavas festorum die-

rum, annunciant in locis ubi religiosi

confessarli eiusdem Ordinis minime re-

periuntur, peccata sua aliis confessariis,

legilime ceteroquin approbalis, confi-

tendi polestatem fieri summopere desi-

derai. Nobis propterea humiliter suppli-

car! fecit ut in praemissis opportune

providere et ut infra indulgere de be-

nigniate apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur, ipsius Cherubini votis, concessa.

quantum cum Domino possumus, favora-

biliter annuere cupientes, eumque a qui-

busvis exeommunicationis, suspensionis

et interdicti, aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab

nomine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodatus exi-

stit , ad effectum praesentium tantum

consequendum, harum serie absolventes

et absolutum fore censenles, huiusmodi

supplicationibus inclinati, fratribus mis-

sionariis ac concionatoribus praedictis,

ab eorum superioribus nunc et prò

tempore deputatis, ut quibusvis sacer-

dotibus, tum saecularibus tum aliorum

Ordinum regularibus, ab Ordinariis lo-

corum ac alias legitime ad audiendas

confessiones eiusmodi approbatis, in iis

locis dumtaxat in quibus confessarli Or-

dinis praedicti minime reperiuntur, sicut

praemitlilur, peccata sua confìteri libere

et licite possint et valeant, quameumque
necessariam et opportunam facultatem

ad decennium proximum tantum dura-

turam , aucloritate apostolica , tenore

praesentium , tribuimus et impertimur.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus obsuatium

et ordinationibus aposlolicis , necnon

dicli Ordinis, etiam iuramento, confir-

malione apostolica, vel quavis fìrmitate

alia roboratis, statutis et consuetudini-
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bus, privilegiis quoque, indultis et litte-

ris aposlolicis in conlrarium praemisso-

rum quomodolibet concessis, confirma-

tis et innovatis; quibus omnibus et sin-

gulis, illorum tenores pracsenlibus prò

piene et sufficienter expressis ac de

verbo ad verbum insertis habentes, illis

alias in suo robore permansuris, ad

praemissorum effectum, hac vice dum-

taxat, specialiter et expresse derogamus;

ceterisque contrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xvi maii

mdccxxxiii, pontifìcalus nostri anno in.

Dat. die 16 maii 1733", pontif. anno in.

F. card. Oliverics.

Exordium.

XCIV.

Coonfirmatur divisto provinciae Baren-

sis Ordinis fratrum Minorimi sancii

Franasti de Observantid in duas

,

alque ereclio novae provinciae Li-

ciensis.

Clemens Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

Ex iniunclo nobis divinitus aposloli-

cae servilutis munere, illa, quae a supe-

rioribus regularibus prò felici prospe-

roque religiosorum virorum regimine

ac tranquillitate per novarum provin-

ciarum instilutionem provide facta et

ordinata esse, noscuntur, ut firma sem-

per atque inviolata persistane, apostolici

muniminis nostri praesidio , cum id a

nobis pelitur, libenter constabilimus.
Baronsisprq- § 1. Exponi siquidem nobis nuper

vinciae ampli- .
^ *

fecit dilectus fìlius Iosephus Maria ab

Ebora, commissarius generalis prò Cis-

montana familià Ordinis Minorum sancii

Francisci de Observantià nuncupatorum,

quod , cum provincia Barensis, quae

S. Nicolai appellato, eiusdem Ordinis,

adeo ampia foret, ut ambitu ad quin-

tudo.

genta, longitudine vero ad sexaginta
1

circiter millia passuum poterci, et in

duas regiones, Barensem scilicet viginli-

octo conventus complectehtem , ac Li-

ciensem respeclive nuncupatas duodecim

conventibus , ducentisque et ultra fra-

tribus constantem divideretur: ipse Io-

sephus Maria, variis incommodis, quae

ex amplitudine provinciae, ac diversi-

tate regionum huiusmodi oriebanlur,

occurrendi 2
,
perpetuamque pacem inter

fratres ulriusque regionis praefatae fo-

vendi studio, re prius cum visitatore

provinciae, necnon definitoribus gene-

ralibus Ordinis praedictorum communi-

catà, vigore specialis faculfatis sibi ad

id a nobis atlributae, supradictam pro-

vinciam Barensem in duas divisit, atque

ex memoratis duodecim conventibus re-

gionis Liciensis novam dicti Ordinis

provinciam Liciensem nuncupandam,cum

omnibus privilegiis, praeeminentiis et

honoribus, quibus celerae provinciae

ipsius Ordinis fruuntur, erexit: reserva-

tis provinciae Barensi, tum antiqua de-

nominalione, tum praerogativis, quibus

eatenus gavisa fuerat : et alias, prout

uberius conlinetur in eiusdem Iosephi

Mariae patentibus litteris desuper expe-

ditis tenoris qui sequitur, videlicet :

Cum sanctissimus dominuS noster domi- Forma intera.

nus Clemens divina providentià Papa XII,5" com "

prò sua in Ordinem nostrum benevolenti^

et in nos propensione voluntatis, munus
apostolici commissarii in hac familià Cis-

montana nobis mandaverit, adeoque, inter

celerà, idem arbitrium ac potestatem contu-

lerit, quae penes capitula et congregationes

generales ipsius Ordinis summa est : nos,

huiusmodi potestate muniti, et in commune
familiae bonum excubantes animo, ut pro-

vinciarum
,

quae nobis parent
,

quietem,

otium, tranquillitatem ab omni molestia in-

columen tueamur, omni ope contendimus.

1 Infra legitur centum et sexaginta (r. t.).

2 Edit. Main. legit decurrendi (r, t.).
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Cumque ad eara rem duo potissimum con-

ferant, quorum alterum in usu iustitiae dis-

tributivae consistit, alterum in eo, ut, qui

provinciis praefecti sunt , eas prompte ac

celeriter obire , coenobia singula invisere,

fratrum mores ac disciplinam cognoscere et

confirmare possint : nos propterea
,
quibus

haec curae cordique sunt, ea ne in desue-

tudinem sensim abeant , cavcre debemus.

Sane Barensem nostram provinciam fratrum

Minorum de Observantitì
,
quae S. Nicolai

appellatur, eiusmodi incommodis laborare

compertum est, ut in eàdem longo tempo-

ris intervallo neque iustitia, quae desidera-

batur, distributiva servata sit, neque mini-

stri provinciales eam commode obire po-

tuerint, nec vero in praesenlià possint. Ipsa

siquidem cum latissime pateat, et tam am-

pie per tractus terrae protrahatur, ut quin-

genta passuum millia circuitu centum et

sexaginta longitudinem contineat ; et insu-

per in regiones duas divisa sit, altera, quae

Barensis vocatur, habetque coenobia viginti

et octo ; Liciensis altera, quae coenobiis

constat omnino duodecim , et fratribus ul-

tra ducentum
;
proinde fit ut Barensium et

Licensium nulla propemodum sit communio

alque societas ; minister etenim provincia-

lis , ubi ex Barensibus assumitur . itineris

longitudine prohibetur, hyeme praesertim,

quominus , ubi necessitas postulet , ad Li-

ciensium coenobia fratresque visendos se

conferat, id quod madmo detrimento pro-

vinciae praefatae consuevit esse. Cui malo

utcumque occurrere provincia ipsa cum
vellet , iampridem supra hominum memo-

riam instituit, ut, ministri provincialis au-

ctoritate, commissarius delegaretur, qui coe-

nobia Licensium gubernaret, si ex Barensi-

bus minister esset, vel Barensem regionem

procuraret, ubi Licienses haberent mini-

strum. Sed hac ratione cum non satis uti-

que provisum sit, saepe enim fratrum dis-

sidia huius rei causa, magnique motus ex-

titerunt, negantium videlicet parere se velie

praefectis duobus
,
quorum alter ministri

,

alter commissarii appellatone rem commu-

nem administraret: nos propterea, huiusmodi

incommodis occurrere perpetuamque pacem

XII PP. 501 A». C. 1 733

inter nationem utramque fovere volentes

,

communicato etiam Consilio cum eiusdem

provinciae visitatore et patribus nostri de-

finilorii generalis , secuti etiam exemplum

capituli generalis Mediolanensis, quod iisdem

de causis Lituaniae provinciam novissime

instituit alque fundavit, in hanc sententiam

adducti sumus, quam sanctissimus .dominus

noster Glemens XII dignatus est compro-

bare, ut Liciensis regionis ac territorii coe-

nobia duodecim in novam provinciam eri-

geremus, ut re ipsa per hasce litteras apo-

stolicae aucloritatis munere utentes erigimus

et constituimus cum omnibus privilegiis,

praerogativis et honoribus, quibus aliae pro-

vinciae Ordinis nostri de iure vel consue-

tudine gaudere solent , reservato antiquae

provinciae S. Nicolai praecedentiae honore

aliisque praerogativis, quibus ad haec usque

tempora ornata est ; mandantes provinciali

ministro huius novae provinciae, quam Li-

ciensem appellari volumus , ut in sigilli

maioris usum effigiem sancii patris Antonii

Patavini, minoris vero patris Orontii Licien-

sium episcopi atque patroni imaginem adhi-

beat. Praecipirnus etiam omnibus et singulis

fratribus tam Liciensis quam Barensis pro-

vinciarum in virtute sanctae obedientiae,

ac sub poenà excommunicationis ipso facto

incurrendae, ut istiusmodi divisionem, no-

vaeque provinciae fundationem approbent,

ratamque habeant ; obnunciantes praeterea,

nos tamquam in rebellem ac pertinacem

poenarum severitate animadversuros, si quis

nostrae huic voluntati atque sanctioni quo-

vis modo intercesserit.

Datum Romae ex Arà-caeli, die xxvm

februarii mdccxxxhi. — Loco f sigilli.

Fr. Iosephus Maria ab Ebora, commis-

sarius generalis ordinarius et apostolicus.

De mandato paternitatis suae reverendis-

simae, Fr. Vincentius Antonius de Capla,

secretarius generalis.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expo- .
confirmainr

sitio subiungebat, diclus Iosephus Ma-

ria
,
praemissa, quo firmius subsistant

ac servenlur exactius, apostolicae con-

firmalionis nostrae patrocinio cornimi-
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niri summopere desideret: nos, eumdem

Iosephum Mariani specialibus favoribus

et graliis prosequi volentes , et a qui-

busvis excommunicationis, suspensionis

et inlerdicli, aliisque ecclesiasticis sen-

tenliis , censuris et poenis , a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa

lalis, si quibus quomodolibet innodalus

exislit, ad effectum praesentium dum-

laxat consequendum , harum serie ab-

solventes et absohilum fore censenles

,

supplicalionibus eius nomine nobis su-

per hoc humiliter porrectis inclinati

,

divisionem provinciae Barensis in duas

atque ereclionem novae provinciae Li-

ciensis ab eodem Iosepho Maria factas,

sicut praemittitur, expeditasque desuper

patentes eius lilleras praeinserlas, cum

omnibus in eis contentis, auctorilale apo-

stolicA, tenore praesentium, confirmamus

et approbamus , illisque perpetuae ac

inviolabilis apostolicae firmitatis robur

adiicimus, necnon omnes et singulos iu-

ris et facti defectus, si qui in praemissis

quomodolibet intervenerunt, supplemus.

Clausura. § 3. Decernentes, easdem praesentes

litteras semper firmas validas et effì-

caces existere et fore , suosque plena-

rios et integros effectus sórtiri et obti-

iiere ; ac illis, ad quos spectat, et prò

tempore quandocumque spectabit , in

omnibus et per omnia pienissime suf-

fragari, et ab eis respective inviolabi-

liter observari, sicque in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

galos, etiam causarum palatii apostolici

auditores, iudicari et definiri debere, ac

irritum et inane quidquid secus super his

aquoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter, contigerit attentar]'.

de
^rariorura § 4,. Non obstantibus constilutionibus

et ordinationibus apostolicis , necnon

Ordinis, provinciae et convenluupi prae-

dictorum
, aliisve quibusvis , eliam iu-

ramento, confirmatione apostolica, vel
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quavis firmitate alia roboratis , statutis

et consueludinibus, privilegiis quoque,

indultis et litteris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmalis et innovatis; quibus

omnibus et singulis, illorum lenores

praesenlibus prò piene et sufficienler

expressis ac de verbo ad verbum in-

serlis habentes, illis alias in suo robo-

re permansuris, ad praemissorum effe-

ctum, hac vice dumlaxat, specialiler et